paratos ad mortem pro se tolerandam, quid mirum, quod Rex caelorum per incarnationem in terris morant, ad dimicandum adversus communem humani generis hostem tales assecias requirat? At at reges terrae non possunt ad vitam revocare in bello interemptos, vel remunerari eos qui vitae discrimen pro ipsis adiverunt. Quid enim is qui esse desit posset ab ipsis accipere? Sed etiam istis ubi iusta de causa moriuntur, spes in Domino manet. Dominus autem vitam retribuit aeternam eis qui eum sequendo pericula subierunt.

αυτων; 'Αλλά και τούτοις, ελπικς υπερ ευσεδων ο θάνατος, εν τω Κυριω ελπικς εστιν· οπως δε ο Κυριος ζωην αντιδιδωσιν αιωνιον τοις εν τω ακολουθειν αυτω προκινδυνευσασι.

Et reges terrae assecias non quaerunt nisi quos ad mortem propter se oppetendam paratos invenerint; Dominus vero se ipsum in mortem tradidit pro nobis, nos autem non propter se, sed propter nosmetipsos ad mortem procinctos esse hortatur. Quod declarare volens adjicit: « Qui voluerit animam suam salvam facere, perdet eam »; qui autem perdiderit animam suam propter me et propter Evangelium, salvam habebit eam. » Quid istud: qui salvum facere voluerit, perdet, et qui perdiderit, salvam faciet eam? Duplex est homo; unus exterior, id est corpus, alter interior, scilicet anima. Quod si homo interior seipsum in mortem tradit, perdit suam animam eo orbatam. Unde qui eam propter Dominum et Evangelium perdiderit, vere eam lucrifaciet, vitam caelestem aeternamque ipsi largiens, eamque in resurrectionem adducturus, et ipse per eam, dico etiam secundum corpus, factus caelestis et aeternus. Qui autem animam suam diligit, ut eam perdere nolit, propterea quod nimis amat praesens saeculum et res hujus saeculi, damnabit animam suam, quam vix ra vita spoliabit; eam ipse et cum illa semetipsam suppliciis addicet, illam, et eum sempiternae damnationi tradens; quem et misericordissimus Dominus quasi lugens de periculi immanitate monuerat dicens: « Quid prodest homini si mundum universum lucretur, animae vero suae detrimentum patiat? vel quam dabit homo compensationem pro anima sua? » Non enim descendet cum eo gloria ejus, nec aliud quidquam ex honoribus et voluptatibus quae hoc saeculo tanti aestimatur, quae salutari morti proposuit. Qualem in istis invenire putas commutationem pro spirituali anima ad quam totus hic mundus flocci habendus est?

Si ergo unus homo posset totum mundum lucrari, hoc nihil ei prodesset animae detrimentum perpeso; quanto pejus est, ubi vix quisque potest vel minimam et angustissimam terrae partem comparare, si per nimium amorem erga illud exiguum animae suae detrimentum patiat, quia non praetulit typum et rationem crucis, vitaeque sequi auctorem. Crux enim est typus adorabilis et istius typi ratio-

<sup>59</sup> Matth. xvi, 25. <sup>60</sup> ibid. 26.

Jam præfatum hujus typi mysterium ejusque rationem charitati vestræ supra explicavimus, sed potius illa pro vobis Paulus explanavit, Paulus inquam, qui in cruce gloriabatur nec prædicabat se aliquid scire nisi Dominum Jesum et hunc crucifixum<sup>60</sup>. Quid ergo ait iste? «Cruce est crucifixisse carnem cum vitiiis et concupiscentiis. Num arbitrari de luxu epulæ et de ventris libidinibus solum cum talia profiteri? Quare igitur ad Corinthios scribit: «Cum sit inter vos zelus et contentio, adhuc carnalis estis et secundum hominem ambulatis<sup>61</sup>? » Ita ut qui gloriam et divitias amat, qui solam stare vult suam propriam voluntatem, quem juvat vincere in contentionibus, hic carnalis est et secundum carnem ambulat. Hæ enim sunt contentionum causæ, ut ait Jacobus Dei frater: «Unde bella et lites in vobis? nonne ex concupiscentiis vestris quæ militant in membris vestris<sup>62</sup>? » Et addit: Zelatis et non potestis adipisci; litigatis et belligeramini<sup>63</sup>. Hoc igitur est crucifigere carnem suam cum vitiiis et concupiscentiis quæ inhabilem reddunt hominem ad omne quod Deo displicet. Si vero corpus deprimit animam, et ad ima detrudat, studeamus ut illud invilium in altitudinem crucis extollamus. Tale quoddam dico: Dominus dum in terra versaretur, pauperem vitam vixit, nec vixit tantum, sed et prædicavit dicens: «Si quis non renuntiat omnibus quæ possidet, non potest meus esse discipulus<sup>64</sup>. »

μόνον, ἀλλὰ καὶ ἐκήρυξε λέγων· «Εἰ τις οὐκ ἀποτάσσεται πᾶσι τοῖς αὐτῷ ὑπάρχουσιν, οὐ δύναται μου εἶναι μαθητής.»

At nemo indignatur, fratres, obtestor, audiens nos sine ulla dissimulatione annuntiantes bonam Dei voluntatem et beneplacentem et perfectam, nec ægre ferat ista mandata arbitratus quasi impossibilia; sed primum secum reputet quoniam regnum cælorum vim patitur, et violenti rapiunt illud. Audiat Petrum apostolum Christi antesignanum dicentem: «Christus passus est pro nobis, nobis relinquens exemplum ut sequamur vestigia ejus<sup>65</sup>. » Deinde animo reputet quod etsi omnis discipulus vere magistri debitor manet quandiu non omnia solvit, si tamen modeste offerat quod potest et præstantius judicat, pro reliquo autem sese humiliat coram eo, per istam demissionem misericordiam colligit et defectum supplet. Si quis ergo in se deprehendat divitiarum justo majorum concupiscentiam, sciat istam carnalem esse et crucis inimicam, propter hoc enim movetur; nam qui cruci affixus est, non potest ad talia moveri. Igitur oportet talem in talibus alitudinem attolli, ne præcepta datus seipsum divellat a Christo qui in ipso crucifixus est. διδάσκει τοῦτον ἐπὶ τῷ ὄψος τοῦ σταυροῦ, ἵνα μὴ ἐν αὐτῷ Χριστοῦ.